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Powiat Sokołowski był współorganizato-
rem  V Festiwal Piosenki o Zdrowiu, który 
odbył się 24 maja w GOKiS w Sterdyni. 
Komisja konkursowa wyłoniła w kategorii  
wiekowej - przedszkole, dzieci z Gmin-
nego Przedszkola w Łazowie, w kategorii 
wiekowej - szkoła podstawowa klasa I-III 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Nowej 
Wsi, w kategorii wiekowej - szkoły podsta-
wowe  klasa IV-VI uczniów z Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sokołowie Pod-
laskim, w kategorii wiekowej - gimnazjum  
młodzież z Gimnazjum w Sterdyni,  w ka-
tegorii wiekowej - szkoła średnia młodzież 
z Zespołu wokalno -  instrumentalnego 
z Parafii Skrzeszew. Festiwal zainicjowany 

przed pięciu laty to wspaniała integracja, 
zabawa, rozwój twórczy, a także profilaktyka 
prozdrowotna. Wszystkim wykonawcom, 

opiekunom oraz autorom tekstów serdecz-
nie gratulujemy. a szczególnie laureatom 
Festiwalu.

5 kwietnia w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Sokołowie 
Podlaskim odbyła się podniosła 
uroczystość przekazania sztan-
daru AK i dokumentacji histo-
rycznej. Światowy Związek Żoł-
nierzy AK, Koło Sokołów Podlaski 
reprezentował Prezes Związku 
podporucznik Stanisław Jagiełło 
oraz Zastępca Prezesa Marian 
Pietrzak. Sztandar AK panowie 
przekazali do rąk dyrektora Ze-
społu Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyń-
skiego w Sokołowie Podlaskim 

Małgorzaty Baranowskiej, która 
z pietyzmem przekazała sztandar 
na ręce młodzieży szkolnej. Doku-
mentację historyczną otrzymała 
Miejska Biblioteka Publiczna. 
Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił Prezes  Stanisław Jagieł-
ło wspominając własne przeżycia 
oraz przedstawiciele władz samo-
rządowych. Z  ramienia Powiatu 
wicestarosta Marta Sosnowska 
podziękowała przedstawicielom 
miejscowego Koła AK w Sokoło-
wie Podlaskim, że wybrali szkołę 

prowadzoną przez Powiat. Wice-
starosta podkreśliła, że dzisiejsze 
spotkanie, będzie niezapomnia-
ną lekcją historii dla młodzieży,  
szczególnie w obecnym zagonio-

nym świecie jak również, że jest to 
dla nas wszystkich wielka wartość 
dodana, a pamięć o ludziach któ-
rzy tworzyli historię była wiecznie 
żywa.

20 czerwca w Sokołowie Podlaskim odbyły 
się Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działają-
cych przy niektórych jednostkach OSP w naszym 
powiecie. 

Do zawodów zgłosiło się 6 drużyn  (1 dziew-
cząt i 5 chłopięcych). Zmagania odbywały się 
według nowych zasad ujętych w regulaminie 
zawodów opracowanym przez KP PSP w Soko-
łowie Podl. Rozegrano  dwie konkurencje: bieg 
sztafetowy 350 m z przeszkodami oraz rozwi-
nięcie bojowe.

Klasyfikacja generalna  przedstawia się na-
stępująco:
Grupa dziewcząt: 
1. OSP MDP Mursy - 134,24 punktów
Grupa chłopców:
1. OSP MDP Mursy - 106,8 punktów,
2. OSP MDP Ratyniec Stary - 108,55,
3. OSP MDP Kosów Lacki - 114,90,
4. OSP  MDP Repki - 115,38,
5. OSP MDP Wyrozęby - 198,79,

Najwyżej klasyfikowane drużyny otrzyma-
ły pamiątkowe puchary, natomiast wszystkie 
startujące drużyny dyplomy oraz nagrody, które 
ufundował Powiat Sokołowski. Słodki zestaw 
dla każdego uczestnika zawodów przygotowało 
PPHU „GAMA” S.J. w Sokołowie Podlaskim.

Ponadto po zakończeniu zawodów wręczono 
nagrody dla uczestników eliminacji powiatowych 
XIX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-
nego dla Dzieci i Młodzieży pod hasłem „25 lat 
PSP – Profesjonalni, Sprawni, Pomocni” ufun-
dowane przez Powiat Sokołowski. Nagrodzone 
prace zostały wysłane na eliminacje centralne.

Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze MDP

Śpiewająca edukacja pro –zdrowotna 

Dla potomnych
Uroczystość przekazania sztandaru AK i dokumen-
tacji historycznej
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Starosta  sokołowski na medal 
Leszek Iwaniuk uhonorowany medalem im. Bolesława Chomicza  za 42 lata 

służby dla Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. 
Podczas IV Zjazdu Oddziału Woje-

wódzkiego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP Województwa Mazowieckie-
go, który odbył się w Błoniu k. Warszawy 
Starosta Leszek Iwaniuk został odznaczony 
Medalem honorowym im. Bolesława Cho-
micza  nadanym przez Prezydium Zarządu 
Głównego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP. 

Medal ten Starosta Sokołowski otrzy-
mał za zasługi dla rozwoju i umacniania 
Związku OSP RP oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Medal honorowy wręczył Wal-
demar Pawlak – Prezes Zarządu Głównego 
ZOSP. W uzasadnieniu długa lista społecz-
nej działalności Druha Leszka Iwaniuka, 
który swoją społeczną działalność rozpo-
czął już w roku 1975 wstępując do Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej 
przy OSP Sabnie.  W latach 1987  -  2001 
r. pełnił funkcję Naczelnika w Zarządzie  
OSP Sabnie.  W tym okresie dzięki swojej 
kreatywności i społecznemu zaangażowa-
niu doprowadził do rozbudowy strażnicy 
OSP o trzy boksy garażowe, pozyskał dla 
jednostki dwa samochody gaśnicze oraz  
lekki ratownictwa technicznego. Od 1996 
do 2007 roku pełnił funkcję  Komendanta 
Gminnego OSP w gminie Sabnie, pozy-
skiwał sprzęt ratowniczy do podległych 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Od 2011 r.  pełni funkcję Prezesa Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Sokołowie Pod-
laskim. Przez ostanie lata był jednocześnie 
członkiem Prezydium Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP w Warszawie. Pełniąc 
tą ważną społeczną funkcję w powiecie 
wykazał się dużą inicjatywą w doposażeniu 
ochotniczych straży pożarnych w sprzęt ra-
towniczy. Dzięki jego staraniom pozyskano 
nieodpłatnie pod potrzeby jednostek OSP  
7  używanych samochodów,  kilkanaście 
walizek ratownictwa medycznego. Nie-
ustannie czynił starania w pozyskiwaniu 
środków na zakup nowych samochodów 
ratowniczo - gaśniczych, sprzętu ratow-
nictwa drogowego i wiele innego sprzętu  
z techniki pożarniczej. Wszystkie te dzia-
łania służyły poprawie bezpieczeństwa 
mieszkańcom Powiatu Sokołowskiego. 
Był jednym z inicjatorów powstania gru-
py wodno - nurkowej w OSP Kupientyn. 
Pełniąc funkcję Komendanta Gminnego 
jednostka ta jako pierwsza w Polsce została 
włączona do Krajowego Systemu Ratowni-
czo Gaśniczego jako specjalistyczna grupa 
ratownictwa wodno - nurkowego.

Z jego inicjatywy powstał album hi-
storyczny jednostek OSP z terenu Po-
wiatu Sokołowskiego pt. „Strażacy ziemi 

sokołowskiej”.  Od sześciu lat wprowadził 
cykliczny Powiatowy Dzień Strażaka po-
łączony z Piknikiem Rodzinnym, który 
odbywa się w różnych gminach Powiatu 
Sokołowskiego.  Jako samorządowiec i spo-
łecznik jest niezwykle skuteczny w działa-
niu. W ostatnich latach dokończył budowę 
strażnicy dla KPPSP w Sokołowie Podl. 
oraz doprowadził  do zlokalizowania Bazy 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w So-
kołowie Podlaskim.

Starosta Leszek Iwaniuk oraz Prze-
wodniczący Rady Powiatu  Jarosław Pu-
ścion gratulowali właścicielom Zakładów 
Mięsnych  „ZAKRZEWSCY” w Kosowie 
Lackim podczas Pikniku prężnie rozwija-
jącej się firmy, która łączy najlepsze trady-
cje przemysłu mięsnego, doświadczenie 
i innowacyjne technologie.

Dziękowali za promocję Ziemi Soko-
łowskiej w kraju i poza jego granicami 
oraz wspomaganie samorządów i miesz-
kańców Powiatu Sokołowskiego. Starosta 
zwrócił się także do obecnego Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie dzia-
łań zapobiegających rozprzestrzenianiu 
się wirusa ASF, bo to może skutkować 
wielkimi stratami w branży mięsnej. Po 
mszy św. w części oficjalnej były odznacze-
nia ministerialne i branżowe oraz życzenia 
od przybyłych gości. Podniosłym punk-

Najnowocześniejsza hala rozbioru w Polsce
Przykład dynamicznego rozwoju przedsiębiorstw w Powiecie Sokołowskim

tem było symboliczne przecięcie wstęgi 
w  nowo otwartej najnowocześniejszej 
hali rozbioru w Polsce. Licznie zgroma-
dzeni goście, pracownicy i ich rodziny 

zwiedzali nową halę.  Po części oficjalnej 
miał miejsce piknik integracyjny.

Gratulacje 
dla Kacpra 
Potockiego 

Podczas Sesji Rady Powiatu Przewod-
niczący Jarosław Puścion i Starosta Leszek 
Iwaniuk w imieniu Rady i Zarządu Powia-
tu Sokołowskiego gratulowali Kacprowi 
Potockiemu uzyskania wysokich lokat na 
olimpiadach ogólnopolskich oraz  wyra-
zy uznania dla wysiłku i zaangażowania 
wkładanego w naukę i rozwój osobisty. 
Życzyli dalszych sukcesów i dziękowali za 
promowanie Ziemi Sokołowskiej.
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ASF coraz 
bardziej groźne
 Informacja z posiedzenia Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego w So-

kołowie Podlaskim w sprawie ASF

20 czerwca odbyło się posiedzenie Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Sokołowie Pod-
laskim poświęcone przeciwdziałaniem rozprzestrze-
niania się wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF). 
W posiedzeniu udział wzięli kierownicy powiatowych 
służb: weterynarii, policji, straży pożarnej, burmi-
strzowie, wójtowie, kierownicy i właściciele zakładów 
pracy branży mięsnej na terenie powiatu, pracownicy 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powia-
towego w Sokołowie Podlaskim.

Komisja obradowała pod przewodnictwem starosty 
sokołowskiego Leszka Iwaniuka Posiedzenie odbyło 
się w związku z niepokojącą w ostatnich kilku dniach 
ilością zachorowań na ASF trzody chlewnej na tere-
nach powiatu siemiatyckiego i łosickiego (od 8 do 19 
czerwca – 12 nowych ognisk).

Powiatowa Lekarz Weterynarii Anna Boczoń – Bor-
kowska  poinformowała o aktualnej sytuacji w zakresie 
ilości zachorowań trzody na ASF na terenie powiatów 
ościennych i stwierdziła, że jest to sytuacja bardzo 
dynamiczna i niepokojąca. Stwierdziła, że jeśli nie 
podejmiemy szybkich działań zapobiegawczych, to 
jest to kwestia krótkiego czasu, kiedy ogniska zaczną 
się pojawiać na naszym powiecie, gdzie nie tylko zo-
stanie wprowadzona strefa niebieska, ale i czerwona. 
To z kolei  będzie rodziło daleko idące niekorzystne 
konsekwencje jak np. zakaz obrotu i uboju zwierzętami, 
a nawet zakaz hodowli. Narażone na przeniesienie ASF 
są w szczególności gminy położone wzdłuż rzeki Bug 
jak: Repki, Jabłonna, Sterdyń i Ceranów.

Dyrektor Sokołowskich Zakładów mięsnych wskazał 
na zagrożenia społeczne, bo jeśli choroba przeniesie się 
na Powiat Sokołowski, może to skutkować zwolnieniem 
z zakładu w pierwszym rzucie ok. 500 osób z 1600 
tam pracujących.  Zwolnienia takie również nastąpią 
w innych zakładach branży mięsnej naszego powiatu.

Jako czynniki największego ryzyka i źródła przeno-
szenia choroby wskazano przede wszystkim:
• kupowanie trzody chlewnej z niewiadomych źródeł;
• brak bioasekuracji przez właścicieli w gospodarstwach 

zajmujących się hodowlą trzody (przenoszenie na 
obuwiu, odzieży wirusa ASF np. z miejsc żerowania 
dzikich świń, których populacja jest w dużej mierze 
zarażona ASF);

• penetracja przez zarażone dziki pól uprawnych, czy 
podchodzenie bezpośrednio do siedzib ludzkich;

• pokątny handel trzodą ze stad nie zarejestrowanych 
(właściciele zarażonych szt. często próbują je sprzedać 
po  bardzo atrakcyjnej cenie), 

• nie rejestrowanie stad  przez właścicieli tzw. pokątne 
hodowle.

Sukcesy sokołowskich 
sztangistów 

Przełom kwietnia i maja owocował w medale na imprezach rangi ogólno-
polskiej dla zawodników Ludowego Miejsko-Powiatowego Klubu Podnoszenia 
Ciężarów w Sokołowie Podlaskim.

29 kwietnia Eliza Wcisłak zdobyła srebrny medal w Mistrzostwach Polski 
Juniorek i Juniorów do 20 lat, które rozegrano w Łukowie.

Od 4 do 7 maja w Siedlcach odbywały się Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów, gdzie srebrny medal wywalczył Eryk Barcik, a brązowy 
jego siostra  Julia Barcik.

Od stycznia zawodniczki i zawodnicy sokołowskiego klubu trenują w siłowni 
przy hali sportowej Zespołu Szkół Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Starostwo Powiatowe w Sokołowie Podlaskim, 08-300 Sokołów Podlaski, ul. Wolności 23, tel. (025) 781 74 00, www.powiat-sokolowski.pl

Eliza Wcisłak 
mistrzynią Polski

24 czerwca na obiektach AWF w Białej Podlaskiej odbyły się Mi-
strzostwa Polski Akademickich Zespołów Sportowych w podnoszeniu 
ciężarów. Mistrzostwa Polski to zawody, w których biorą udział dźwiga-
jący studenci. Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy reprezentowała 
z sukcesem zawodniczka Miejsko-Powiatowego Klubu Podnoszenia 
Ciężarów w Sokołowie Podlaskim, Eliza Wcisłak, która w kategorii 75 kg 
zdobyła złoty medal z wynikiem 178 kg w dwuboju (83 kg w rwaniu i 95 kg 
w podrzucie). Brązowe medale wywalczyli wychowankowie sokołowskiego 
klubu, bliźniacy Martyna i Michał Rusakowie. Oboje startują w barwach 
UKS Impuls Warszawa, a w zawodach w Białej Podlaskiej reprezentowali 
WSKFiT Pruszków. Zwycięzcom gratulujemy.


